

Lublin, dnia 11 grudnia 2017 r.

Nr. sprawy: DKA.AM.2321.52.2017

***Wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego na świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania wszystkich przesyłek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz usługi kurierskiej realizowanych dla Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie***

Zamawiający: **Województwo Lubelskie z siedzibą w Lublinie** (ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin) **Odbiorcą usługi jest REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ w LUBLINIE** (ul. Diamentowa 2; 20-447 Lublin) udziela następujących odpowiedzi na poniższe pytania:

**Pytanie 1**

Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego –Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 13.

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesnoporanne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji. Każde ponadstandardowe wymaganie dot. godzin doręczania korespondencji do Zamawiającego powoduje konieczność dostosowania całej sieci logistycznej danego operatora poprzez zmiany logistyczno-organizacyjne, co niejednokrotnie może być niemożliwe. Przepisy Prawa pocztowego obligują Wykonawcę do świadczenia usług pocztowych w sposób jednolity na porównywalnych warunkach.

*Biorąc pod uwagę dotychczasową współpracę wnosimy o zmianę godzin doręczenia - do godz. 12.30.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający w tym zakresie nie dokonuje zmiany treści Zapytania ofertowego.

**Pytanie 2**

Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego – Istotne postanowienia umowy § 4 ustęp 1)

Jest: doręczania przesyłek do siedziby Zamawiającego mieszczącej się w Lublinie, przy ul. Diamentowa 2 w dni robocze od poniedziałku do piątku do godz. \_\_\_\_\_  
Zmiana siedziby głównej Zamawiającego nie może spowodować zmiany zadeklarowanej przez Wykonawcę godziny doręczania przesyłek.

W związku z brakiem określenia planowanych zmian siedziby przez Zamawiającego a co za tym idzie brakiem możliwości zagwarantowania niezmienności godzin doręczania korespondencji wykonawca wnosi o zmianę zapisu ustępu 1) na:

*doręczania przesyłek do siedziby Zamawiającego mieszczącej się w Lublinie, przy ul. Diamentowa 2 w dni robocze od poniedziałku do piątku do godz. \_\_\_\_\_  
W przypadku zmiany siedziby głównej przez Zamawiającego godziny dostarczania przesyłek zostaną ponownie uzgodnione z Wykonawcą.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji godziny dostarczania przesyłek w przypadku zmiany siedziby głównej przez Zamawiającego.

**Pytanie 3**

W Załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego – Istotne postanowienia umowy § 6 ustęp 5. Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując termin płatności faktury jako 21 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu poprawnie wystawionej faktury VAT. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

*Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający w tym zakresie nie dokonuje zmiany treści Zapytania ofertowego.

**Pytanie 4**

W związku z tym, że Zamawiający zdaniem Wykonawcy wprowadza nierównorzędną relację w zakresie kar umownych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, gdzie temu ostatniemu nie przyznano tak daleko idących gwarancji (w szczególności adekwatnych kar umownych). Nie jest więc tu zachowana jakakolwiek elementarna zasada równości stron. Przy tak jednostronnie i rygorystycznie skonstruowanych przez Zamawiającego zapisach w Zapytaniu ofertowym oraz jego załącznikach dotyczących kar umownych Wykonawca nie będzie w stanie złożyć oferty na świadczenie usług pocztowych.

W związku z powyższym wykonawca wnosi o wykreślenie z Załącznika nr 3 do Zapytania ofertowego – Istotne postanowienia umowy z § 9 ustępu 2., ustępu 3 i ustępu 4. oraz zmianę treści ustępu 1. na dwa ustępy o brzmieniu:

*1. W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% kwoty o której mowa w §4 ustęp 1.*

2. W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, Wykonawca może obciążyć Zamawiającego karą umowną w wysokości 5% kwoty o której mowa w §4 ustęp 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w tym zakresie nie dokonuje zmiany treści Zapytania ofertowego.

DYREKTOR  
Regionalnego Centrum Polityki Społecznej  
w Lublinie  
*Kaldjyna Pas*